
COMILLAS 
CAMPUS

LIFE 
y disfruta la Vida Universitaria

Encuentra,

infórmate

CAMPUS MADRID

CAMPUS CANTOBLANCO

CAMPUS CIEMPOZUELOS Y SAN RAFAEL



CAMPUS MADRID

EDIFICIO ICAI 

	 Capilla (P1)

1 	 Cafetería (P1)

2 	 Biblioteca 
	 (P5)

3 	 Dirección 	 	
	 ICAI (P5)

               CAMPUS CIEMPOZUELOS Y SAN RAFAEL 

EDIFICIO ICADE  

	 Iglesia (P1)

1 	 Secretaría Académica (P1)

2 	 Decanato Facultad de Empresariales (P2)

3 	 Decanato Facultad de Derecho (P2)

4 	 Librería (P0)

5 	 Gym (P0)

6 	 Cafetería (P0)

7 	 Campus Life

	 Escaleras

	 Entrada

	 Capilla (P. Baja)

1 	 Museo (P. Baja)

2 	 Biblioteca (P. Baja)

3 	 Reprografía (P. Baja)

4 	 Biblioteca (P1 y P2)

5 	 Cafetería (P3)

CAMPUS CIEMPOZUELOS 

2 3

45

1

CAMPUS SAN RAFAEL 

1 	 Biblioteca (P. Baja)

2 	 Salón de actos (P3)

3 	 Salón social (P4)

23
1

COMILLAS CONECTA LAB 

1 	 Sala Colaborativa (P1)

1

23

1

2

3

4

5

7

5

6

1

ALBERTO AGUILERA 32 

1 	 Servicio Comillas Comunidad (P1)

2 	 Servicio de Prácticas y Empleo (P1)

3 	 Sala de estudio (P0)

2

3

1



EDIFICIO C EDIFICIO B 

  CAMPUS CANTOBLANCO 

	 Escaleras

	 Entrada

	 Capilla (P1)

1 	 Información (P1)

2 	 Cafetería (P1)

3 	 Aula Magna (P1)

4 	 Área de Salud

5 	 Acceso a Gym (P2)

1 	 Información (P1)

2 	 Librería (P1)

3 	 Biblioteca (P1)

4 	 Comillas Campus Life (P1)

5 	 Decanato Teología y Derecho Canónico (P2)

6 	 Decanato Facultad de Ciencias Humanas y Sociales (P2)

EDIFICIO A 

1

2

3

4

5 6

1 	 Secretaría académica (P1)

1

12

3

4
5



❚ COMILLAS ARTE  
Talleres de música, artes visuales, teatro, improvisación, voces creativas, viajes culturales, 
exposiciones… arte@comillas.edu

❚ COMILLAS SOLIDARIA  
Voluntariado universitario, compromiso social, experiencias de voluntariado en verano… 
comillassolidaria@comillas.edu

❚ COMILLAS BIENESTAR  
Deportes, competiciones, gym, clases colectivas, actividades al aire libre…  
deporte@comillas.edu

❚ COMILLAS ESPIRITUALIDAD  
Encuentros, oración, convivencias, viajes, eucaristías en comunidad…  
espiritualidad@comillas.edu

❚ COMILLAS CONTIGO 
Acompañamiento psicológico, orientación psicopedagógica, atención social…  
contigo@comillas.edu

❚ CLUBS Y ASOCIACIONES COMILLAS 
Participación estudiantil, asociaciones de alumnos, aprendizaje…  
clubsyasociaciones@comillas.edu

❚ ECOLOGÍA INTEGRAL 
Cultura ecológica, huerto universitario, talleres, charlas… ecologia.integral@comillas.edu

❚ COMILLAS EMPRENDE 
Contenido, formación, eventos, red de mentores, financiación

❚ COMILLAS ALUMNI 
Networking, desarrollo profesional, formación continua, cuidado de la persona, compromiso

❚ BECAS DE COLABORACIÓN 
Participación en actividades complementarias de la docencia, Teaching Assistant, Research 
Asistant… ayudasestudio@comillas.edu

❚ SERVICIO DE ORIENTACIÓN EN CARRERAS PROFESIONALES, PRÁCTICAS Y EMPLEO 
Asesoramiento profesional, conexión con empresas, prácticas curriculares, prácticas 
extracurriculares, empleo…  www.comillas.edu/ope  

VIVE TU 
CAMPUS 
COMILLAS

Participa en 
las actividades 
de Comillas 
Campus Life


